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BÁO CÁO
Kiểm điểm công tác tháng 10/2023

phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 11/2023

I. Kiểm điểm công tác tháng 10/2023
* Chỉ đạo điều hành của UBND xã
-Tổ chức họp UBND xã triển khai NQ Đảng uỷ, thực hiện nhiệm vụ điều 

hành của chính quyền.
- Duy trì chế độ làm việc theo quy chế của UBND xã.
- Tập trung phát triển sản xuất nông nghiệp điều tiết nước, hướng dẫn phòng 

trừ sâu bệnh trên cây trồng, vật nuôi.
- Chỉ đạo công tác đảm bảo ANTT- QS địa phương ổn định tình hình chính 

trị trên địa bàn.
- Chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện việc cải cách hành chính, giải quyết 

thủ tục hành chính (TTHC) tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo.
- Chỉ đạo triển khai họp HĐNVQS về tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2024 
- Tổ chức tiếp công dân theo lịch và giải quyết đơn thư của nhân dân.
- Tổ chức đối thoại trực tiếp của Đ/c Chủ tịch UBND xã với thôn Mạc Thủ 2
- UBND xã phối hợp với 2 Thôn Tiêu Xá - Mạc Động khảo sát hệ thống tiêu 

thoát nước khu dân cư từ nhà Ông Tông xóm 6 - Thôn Tiêu Xá đến nhà Ông Đức 
xóm 5 Thôn Mạc Động.

- Tổ chức Họp Ban chỉ đạo Rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2023, xác định 
hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình 
giai đoạn 2022- 2025.

* Hoạt động các lĩnh vực chuyên môn
1. Công an xã
- Trong tháng, tình hình ANTT tại địa phương ổn định.
- Toàn lực lượng tập trung công tác rà soát, vận động công dân thu nhận, 

kích hoạt định danh điện tử và tập trung giải quyết TTHC cho nhân dân.
- Rà soát, nắm tình hình quản lý đối tượng trên địa bàn theo quy định.
- Trong tháng xảy ra 01 vụ đánh nhau tại nhà bà Phạm Thị Nhài xóm 14, 

công an xã đã lập hồ sơ, đang tiếp tục xác minh xử lý.
- Công an xã tiếp tục bổ sung tàng thư Hộ khẩu và hướng dẫn công dân đăng 

ký giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ công.
- Tiếp tục thực hiện đăng ký xe mô tô, xe điện cho công dân có hộ khẩu trên 

địa bàn theo quy định.
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2. Ban CH quân sự xã
- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo UBND xã,nhiệm vụ cấp trên giao.
- Phát thông báo thanh niên trong diện sãn sàng nhập ngũ năm 2024; tham 

mư kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự, triển khai kế hoạch tuyển chọn và gọi 
công dân nhập ngũ năm 2024.

- Rà soát, tiếp tục tiếp nhận, xét giải quyết chế độ chính sách cho các đối 
tượng theo QĐ 49,62,131.

3. Địa chính tài nguyên môi trường, giao thông thuỷ lợi
* Địa chính-  tài nguyên, môi trường
- Điều tra khảo sát giá đất báo cáo huyện;
- Xây dựng hồ sơ cấp GCNQSD đất lần đầu: 02 hộ;
- Theo dõi vi phạm đất đai, vi phạm môi trường
- Lập biên bản, xử phạt 04 người vi phạm vứt rác tại Gốc đa Văn Mạc
- Làm việc với 3 hộ đấu thầu đất tại khu Bên Ngang
- Giải quyết đơn của bà Trịnh Thị Phương liên quan đến đất với gia đình ông 

Trần Hải Tuấn.
- Thông báo V/v giải quyết đơn kiến nghị của bà Đặng Thị Lần với gia đình 

ông Đặng Văn Vượng thôn Tiêu Xá.
- Phối hợp khảo sát hệ thống tiêu thoát nước Mạc Động từ nhà ông Tông đến 

nhà Nga Đức.
- Rà soát kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2023, đăng ký nhu cầu 

sử dụng đất năm 2024, báo cáo khó khăn vướng mắc thực hiện các công trình dự 
án kế hoạch sử dụng đất năm 2023.

- Giải quyết một số thủ tục hành chính về đất đai của công dân 
* Giao thông thủy lợi, xây dựng NTM
-Phối hợp với các chuyên môn khác làm việc với các hộ vi phạm quyết định 

1654, và vệ sinh môi trường trong lĩnh vực chăn nuôi.
- Làm hồ sơ phục vụ vùng ổi VietGap, vùng ổi tập trung. Xây dựng mô hình 

mỗi xã một sản phẩm.
- Kết hợp với các chuyên môn khác Giải quyết chanh chấp đất đai. Giải 

quyết theo đơn của công dân. 
- Làm các báo cáo theo công văn của phòng nông nghiệp - Phòng KTHT- 

Hạt quản lý đê- Phòng Tài nguyên Môi trường. Hạt đường bộ .
- Làm các công việc khác mà cấp trên giao
4. Văn hoá - xã hội
* Lĩnh vực văn hoá truyền thanh
- Tuyên truyền chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà 

nước và các quy định của địa phương.
- Tham mưu, hướng dẫn chấm điểm Làng văn hóa, cơ quan văn hóa, bình 

xét gia đình văn hóa năm 2023 nộp lên cấp trên.
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- Tuyên truyền các ngày kỷ niệm của các ban ngành đoàn thể, tuyên truyền 
triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình giai đoạn 
2022-2025; tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 

- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và cấp trên giao .
* Công tác giáo dục
- Trường Mầm Non: làm tốt công tác giáo dục chăm sóc trẻ, đảm bảo giờ 

giấc đón trả trẻ theo quy định. Thực hiện các quy định của ngành, cấp trên.
- Thực hiện đúng các quy trình dinh dưỡng cho trẻ, đảm bảo an toàn vệ sinh 

thực phẩm. 
- Trường Tiểu học: Thưc hiện kế hoạch của ngành cấp trên về công tác dạy 

tuần 5,6,7,8 nâng cao chất lượng DH các khối lớp. Hoàn thiện hồ sơ phổ cập 21/10 
gửi về PGD. Khảo sát chất lượng khối 1,2,3,3,4,5.Tuyển dụng Viên chức năm 
2023 có 02 hồ sơ (01 môn văn hóa; 01 môn Tiếng Anh. Kết quả: 02 viên chức đều 
đỗ.

- Trường THCS: Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn theo quy định. 
Tổ chức kiểm tra, đánh giá xếp loại chuyên môn đối với giáo viên và dự giờ xếp 
loại Giỏi theo quy định (cụ thể theo Kết luận về KTNB tháng 10 và Thông báo số 
113/TBKT- THCS ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Trưởng ban kiểm tra).Tổ chức 
hoạt động ngoài giờ lên lớp kỷ niệm ngày 15/10 theo kế hoạch; Sinh hoạt nữ công 
kỷ niệm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10 vào thứ 5 ngày 19/10 theo kế 
hoạch. 

* Lĩnh vực thương binh xã hội
-Chi trả trợ cấp NCC tháng 10/2023 
- Làm Thẻ BHYT cho các đối tượng.
- Làm Hồ sơ đối tượng Bảo trợ: 03TH, và Hồ sơ Mai táng phí cho Đối tượng 

bảo trợ và người có công 01TH.
- Tham mưu Xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 

và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống 
trung bình giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Liên Mạc, và tổ chức họp triển khai 
rà soát theo kế hoạch.

- Thực hiện công văn Số: 75/UBND-KTHT V/v thực hiện rà soát, tổng hợp, 
báo cáo để đề nghị hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng.

5. Kế toán ngân sách xã
- Thực hiện nộp các khoản phí, lệ phí tháng 10: Lệ phí chứng thực, hộ tịch.
- Chi trả lương, phụ cấp tháng 10/2023 cho cán bộ công chức, cán bộ bán 

chuyên trách. 
- Thanh toán các khoản chi thuộc nhiệm vụ chi của UBND xã. 
- Phối hợp công chức địa chính rà soát, kê khai tổng hợp thuế sử dụng đất 

phi nông nghiệp
- Rà soát dự toán còn lại của các ngành, đoàn thể để cân đối nguồn thu và 

nhiệm vụ chi cho những tháng cuối năm.
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6. Văn phòng thống kê
- Cập nhật công văn đến - đi đầy đủ trên hệ thống văn bản quản lý.
- Thu phí, lệ phí tháng 10/2023. Trả phụ cấp cho cán bộ hưu địa phương và 

chi trả thường xuyên tháng 10/2023.
- Duy trì chế độ trực một cửa, một cửa liên thông và thực hiện các thủ tục 

hành chính tiếp nhận và trả kết quả cho người dân.
- Tham mưu với lãnh đạo UBND xã Phân công công chức phụ trách tự đánh 

giá, xác định chỉ số cải cách hành chính của UBND xã năm 2023 nộp UBND 
huyện đúng thời gian quy định.

- Tiếp tục hướng dẫn công dân thanh toán phí, lệ phí trực tuyến giải quyết 
TTHC.

- Thông báo kết quả thực hiện, giải quyết thủ tục hành chính tháng 10/2023:  
+ Tổng số hồ sơ tiếp nhận là 190 hồ sơ. Trong đó: Tiếp nhận trực tuyến: 

183 hồ sơ; đạt tỷ lệ:98,3%; Tiếp nhận trực tiếp, dịch vụ bưu chính: 03 hồ sơ; Số hồ 
sơ kỳ trước chuyển qua: 04 hồ sơ.

+ Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 182 hồ sơ. Trong đó:Hồ sơ TTHC giải 
quyết trước hạn, đúng hạn: 182 hồ sơ, tỷ lệ 100%; Hồ sơ TTHC giải quyết trễ hạn: 
0 hồ sơ. 

+ Tổng số hồ sơ đang giải quyết đúng hạn: 08 hồ sơ.
+ Tỷ lệ số hóa kết quả hồ sơ TTHC đạt: 99,45 % 
- Thực hiện các báo cáo thống kê chuyên môn.
7. Công tác y tế, dân số
* Về y tế:
- Khám và điều trị cho: 550 lượt người. Trong đó kết hợp với Y học cổ 

truyền là 155 lượt.Trong đó khám bảo hiểm 390 lượt. Với số tiền là 38.504.000 
đồng.

- Tham mưu với Ban chỉ đạo phòng chống dịch xã trong công tác phòng 
chống dịch đau mắt đỏ, Sốt xuất huyết.

- Phối hợp với Đài truyền thanh tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và 
VSATTP. Đặc biệt là bệnh Đau mắt đỏ, sốt xuất huyết. 

- Phối hợp với ba nhà trường tổ chức tuyên truyền phòng chống dịch Đau 
mắt đỏ. Đặc biệt phối hợp với thôn Mạc Động xử lý môi trường tại xóm 4 tránh để 
dịch lây lan trên diện rộng. 

- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện, hội người cao tuổi xã tổ chức khám 
sức khỏe cho 150 Người từ 70 tuổi trở lên trên địa bàn xã.

- Tham mưu với ĐU, UBND xã trong công tác xây dựng xã đạt tiêu chí 
Quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030 Đón đoàn thẩm định tỉnh về làm việc tại 
xã nhà vào ngày 27/10/2023 với số điểm đạt được là 86.5/100.( Điểm chuẩn 
80/100 là đạt)

- Trong tháng triển khai tiêm trong chương trình TCMR cho 60/85 đối tượng 
trong diện TCMR.
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* Công tác Dân số KHHGĐ
- Ban dân số thực hiện các công việc chuyên môn, rà soát các chỉ tiêu, số 

sinh, số chết và chuyển đến – đi.
- Trong tháng có 9 ca sinh; 5 nam, 4 nữ, con thứ 3 là 1. Số người chuyển đến 

2, chuyển đi 4 người.
8. Công tác tư pháp -  hộ tịch
- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả.
- Đăng ký khai sinh: 17 trường hợp, trong đó đăng ký mới: 09 trường hợp, đăng 

ký lại 8 trường hợp.
- Đăng ký khai tử: 04 trường hợp mới.
- Đăng ký kết hôn: 07 trường hợp; Trong đó đăng ký mới: 02 trường hợp, đăng 

ký lại: 05 trường hợp.
- Xác nhận tình trạng hôn nhân: 12 trường hợp,
- Cấp trích lục bản sao hộ tịch 144 trường hợp.
- Công chứng, chứng thực cho công dân: 583 bản sao. Hợp đồng giao dịch: 

08 TH. Chứng thực chữ ký: 02 TH.
- Tham mưu UBND xã phối hợp với Hội PN xã tuyên truyền phổ biến luật 

an toàn giao thông và ra mắt mô hình Câu lạc bộ “Phụ nữ với pháp luật” tại chi hội 
thôn Mạc Động.

- Bàn giao sổ gốc dữ liệu hộ tịch cho Phòng Tư pháp huyện.
- Tiếp tục thực hiện 2 nhóm liên thông khai sinh và khai tử.
9. Hoạt động của HTX DVNN & khuyến nông
- Điều tiết nước ra vào dưới bãi, giải tỏa bèo tây sông bến gạo.
- Thuê máy múc nạo vét tuyến kênh từ nhà bà Mai vào đến nhà ông Động 

xóm 11.
- Tổ chức nạo vét tuyến kênh từ nhà ông Hoàn xóm 9 vào khu Mả Chanh 

thuộc xóm 8.
- Bơm nước phục vụ nhân dân tưới ổi trên đồng.
* Công tác khuyến nông: khuyến cáo cho nhân dân chăm bón và phòng trừ 

sâu bệnh trên cây ổi và các biện pháp hạn chế xử lý lộc trên cây vải.
10. Công tác thú y
- Tổ chức phun khử trùng toàn xã, tiêm cúm gia cầm với 6.000 liều vắc xin
- Thực hiện các chuyên môn khác cấp trên giao.
11. Hoạt động của các thôn
- Thực hiện nhiệm vụ của thôn và lãnh đạo UBND xã giao.
- Tuyên truyền nhân dân chấp hành tốt đường lối chủ trương chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương, tuyên truyền nhân dân 
chủ động bảo vệ tài sản của gia đình mình.

- Tuyên truyền nhân dân giữ gìn vệ sinh chung, đảm bảo an ninh trật tự 
trong thôn.

- Khuyến cáo nhân nhân sản xuất phát triển kinh tế tập trung vào cây ổi.
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- Tổ chức rà soát hộ nghèo, cận nghèo để chuẩn bị bình xét năm 2024.
- Chấm điểm làng văn hóa, khu dân cư văn hóa và bình xét gia đình văn hóa 

năm 2023.
- Thôn Mạc Động: Tham mưu thành lập và tổ chức họp Ban tổ chức lễ 

khánh thành nhà tổ Chùa Bồng Sơn. Phối hợp Trạm y tế, tổ chức  dọn vệ sinh môi 
trường, phun thuốc diệt muỗi phòng chống dịch sốt xuất huyết tại khu vực dân cư 
có dịch.

II. Hạn chế
- Một số các đồng chí Cán bộ Công chức thực hiện giờ trực không đúng quy 

định.
- Giao thông tại ngã tư chợ Sung trước cổng UBND, cổng trường không 

được nhắc nhở để nhân dân mua bán xuống lòng lề đường làm ảnh hưởng giao 
thông.

III. Phương hướng nhiệm vụ tháng 11/2023
* Chỉ đạo điều hành của UBND xã
- Tổ chức họp UBND xã triển khai NQ Đảng uỷ, thực hiện nhiệm vụ điều 

hành của chính quyền.
- Tập trung phát triển sản xuất nông nghiệp điều tiết nước, hướng dẫn phòng 

trừ sâu bệnh trên cây trồng, vật nuôi.
- Duy trì chế độ làm việc theo quy chế của UBND xã.
- Chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện việc CCHC, công tác tiếp dân tại 

phòng một cửa đảm bảo tiến độ, đúng quy định.
- Chỉ đạo giải quyết đơn thư khiếu nại của nhân dân đảm bảo quy định.
- Chỉ đạo các thôn hoàn thiện danh sách, các biểu mẫu chấm điểm, hộ 

nghèo, cận nghèo năm 2024 trước ngày 10/11/năm 2023.
- Chỉ đạo HĐNVQS xã chuẩn bị tốt cho công tác khám sơ tuyển nghĩa vụ 

cho các nam thanh niên vào ngày 26/11/2023.
- Chỉ đạo các Thôn Văn Mạc, Mạc Động, Mạc Thủ 1  tổ chức lễ khánh thành 

Đình- Chùa, trang trọng và theo đúng quy định đề ra.
- UBND xã phối hợp với 2 Thôn Mạc Động và Tiêu Xá mời các hộ dân có 

liên quan đến hệ thống tiêu thoát nước từ nhà ông Tông xóm 6 thôn Tiêu xá đến 
nhà Nga Đức xóm 5 thôn Mạc Đông về tại UBND xã họp và thống nhất.

- UBND xã chuẩn bị các Báo cáo để chuẩn bị Hội Nghị Tiếp xúc cử tri trước 
kỳ họp thứ 8 HĐND xã khoá 22 nhiệm kỳ 2021- 2026.

- Ban an toàn giao thông xã tổ chức và lập lại trật tự khu vực ngã Tư Chợ 
Sung.

* Hoạt động các lĩnh vực chuyên môn
1. Công an xã
- Thực hiện nhập dữ liệu các Hội đoàn thể vào cơ sở dữ liệu quốc gia
- Đảm bảo ANTT lễ khánh thành chùa Văn Mạc và Mạc Động.
- Thực hiện công tác tiếp dân, giải quyết TTHC đảm bảo 100% qua dịch vụ 

công do người dân thực hiện.
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- Tổng kết công tác công an năm 2023.
2. Ban chỉ huy quân sự xã
- Thực hiện nhiệm vụ của Lãnh đạo UBND xã,nhiệm vụ cấp trên giao.
- Phát lệnh Điều Động khám sơ tuyển NVQS đến thanh niên trong diện sãn 

sàng nhập ngũ năm 2024,  Phân công nhiệm vụ, công tác chuẩn bị cho ngày khám 
sơ tuyển 26/11, phát lệnh khám sức khỏe tại Ban Chỉ huy quân sự huyện vào ngày 
14/12.

- Tiếp nhận, xét giải quyết chế độ chính sách cho các đối tượng theo QĐ 49, 
62, 131.

3. Địa chính tài nguyên môi trường, giao thông thủy lợi
* Địa chính- tài nguyên, môi trường
- Theo dõi vi phạm QĐ 1654. vi phạm môi trường.
- Tiếp tục tham mư Giải quyết đơn thư của công dân;
- Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khác
* Giao thông thủy lợi, xây dựng NTM.
- Xây dựng, thực hiện và làm báo cáo liên quan đến GTTL
-Tham mưu, triển khai nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.
- Tham mưu để xuất kế hoạch cắm mốc, nạo vét tuyến mương Tiêu Xá - 

Mạc Động
4. Công tác Văn hóa -  xã hội
* Lĩnh vực văn hoá -  thông tin - truyền thanh
- Tiếp tục tuyên truyền chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

của nhà nước và các quy định của địa phương.
- Hoàn thiện các văn bản hồ sơ đề bình xét gia đình văn hóa năm 2023 nộp 

về cấp trên. Tổng số gia đình đạt gia đình văn hóa 2336/2435 hộ đạt 95,6%. 5/5 
làng duy trì danh hiệu làng văn hóa, cơ quan duy trì danh hiệu cơ quan văn hóa 
năm 2023.

- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cấp trên giao. 
* Công tác giáo dục
- Trường Mầm Non: Đảm bảo an toàn cho trẻ. Tổ chức hội thi giáo viên dạy 

giỏi cấp trường, chọn giáo viên giỏi thi cấp huyện. 
- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 3 giáo viên
- Kiểm tra đột xuất nhóm bếp ăn bán trú
- Phối hợp với trung tâm Y tế huyện Thanh Hà khám sức khoẻ định kỳ cho 

trẻ.
- Trường Tiểu học: Tổ chức hội giảng chào mừng 20/11. Tổ chức thi giáo 

viên giỏi cấp trường. Tổ chức kiểm tra giữa học kỳ 1 khối 4-5. Đổi mới hình thức 
chào cờ đầu tuần theo hướng hoạt động trải nghiệm. Hoàn thiện các kế hoạch đầu 
năm. Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, kiểm tra chuyên đề 05 đồng chí. Hoàn thiện 
hồ sơ phổ cập;  PGD&ĐT kiểm tra tháng 11/2023.

- Trường THCS: Thực hiện nghiêm túc nề nếp chuyên môn, tổ chức kiểm tra 
giữa kỳ I theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục. Tổ chức hội giảng, thi giáo viên 
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giỏi chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Tiếp tục phụ đạo học sinh yếu các 
khối, dạy thêm cho học sinh 6,7,8 và ôn học sinh khối 9.

* Lĩnh vực thương binh xã hội
- Chi trả trợ cấp NCC tháng 11/2023.
- Thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 và quy trình 

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai 
đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Liên Mạc.

- Hoàn thiện và nộp hồ sơ hỗ trợ nhà ở cho người có công gửi phòng LĐTB 
XH và các phòng ban liên quan.     

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ chuyên môn
5. Kế toán ngân sách xã
- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ thu chi thường xuyên, chuyên môn của ngành.
- Hoàn thiện xong dữ liệu CCCD của hộ gia đình vào dữ liệu bộ thuế sử 

dụng đất PNN
6. Văn phòng thống kê
- Thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn và của lãnh đạo UBND xã giao.
- Tiếp tục cập nhật, quản lý văn bản đến, đi trên hệ thống Quản lý văn bản 

điều hành.
- Duy trì chế độ trực một cửa, tiếp tục triển khai thanh toán thu phí, lệ phí 

trực tuyến qua dịch vụ công.
7. Công tác y tế, dân số
* Lĩnh vực y tế:
- Duy trì tốt giờ trực, công tác khám chữa bệnh và đảm bảo an toàn trong 

KCB cho nhân dân, khám cấp thuốc bảo hiểm y tế cho những người có BHYT, 
đảm báo an toàn trong công tác phòng chống dịch

- Phối hợp với Đài truyền thanh tuyên truyền phòng chống dịch bệnh lưu 
hành tại địa phương.

- Chuẩn bị phương tiện, nhân lực cho công tác khám sơ tuyển Nghĩa vụ 
Quân sự tại địa phương vào ngày 26/11/2023.

- Thực hiện các công việc và nhiệm vụ đột xuất theo sự chỉ đạo của TTYT 
huyện và Đảng ủy - HĐND - UBND xã.

*  Dân số: 
- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền .
- Rà soát chuyển đi chuyển đến cân bằng tránh chênh lệch về số liệu
- Duy trì công tác chuyên môn, Giao ban nộp báo cáo đầy đủ đúng quy định.
8. Công tác tư pháp.
- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và trực chế độ 1 cửa, tiếp nhận, giải quyết 

thủ tục hành chính cho nhân dân đảm bảo đúng quy định, nhanh gọn.
9. Hoạt động của HTX DVNN và khuyến nông
- Điều tiết nước ra vào dưới bãi, Giải tỏa bèo tây sông bên gạo.
- Tổ máy Văn Mạc tổ chức dọn các tuyến kênh chính dẫn nước trên đồng.
- Bơm nước trên đồng phục vụ nhân dân tưới ổi
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- Khuyến cáo chăm bón và phòng trừ sâu bệnh trên cây ổi và các biện pháp 
hạn chế xử lý lộc trên cây vải.

10. Công tác thú y
- Thực hiện tiêm phòng khi có vắc xin.
- Thường xuyên phun tiêu độc khử trùng.
11. Hoạt động của các thôn
- Thực hiện nhiệm vụ của Đảng ủy, UBND xã, nhiệm vụ cấp trên giao.
- Tuyên truyền nhân dân chấp hành tốt đường lối chủ trương chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương, tuyên truyền nhân dân 
chủ động bảo vệ tài sản của gia đình mình.

- Tuyên truyền nhân dân làm ổi trái vụ, chăm bón, phun thuốc Bảo vệ thực 
vật; Giữ gìn an ninh trật tự thôn xóm.

- Các thôn hoàn tất các thủ tục bình xét hộ nghèo, cận nghèo năm 2024 và 
nộp Danh sách, các biểu mẫu về xã trước ngày 10/11.

- Đôn đốc các nam thanh niên trong độ tuổi đi khám sơ tuyển nghĩa vụ quân 
sự vào ngày 26/11/2023.

- Thôn Mạc Động đề nghị UBND xã hỗ trợ tiền thuốc phun phòng dịch sốt 
xuất huyết trong thôn.

Trên đây là báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo điều hành tháng 10/2023 và 
phương hướng công tác chỉ đạo điều hành tháng 11/2023 của UBND xã. Yêu cầu 
các ngành, chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-TT Đảng ủy;
- TT HĐND- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức;
- Trưởng thôn, 
- Cán bộ bán chuyên trách cấp xã.
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh
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